SECRETARIES cum suis adjutoribus, cum scrutatoribus et notariis Concilii, cum promotoribus et assignatoribus locorum, negotia Concilii curat.

SECRETARIUM cum suis adjutoribus proprie est in congregatione generali præsidibus operam navare, in sessione publica post ceremonias expletas ordinem rerum gerendarum sibi præfinitum sollicitè exequi, et acta omnia Concilii sedulo colligere, disponere et asservare.

SCRUTATORUM est, in publica sessione, post solemnem ac generalem interrogationem Patribus factam an decretum sive constitutio placeat, singulorum Patrum suffragia exquirere eaque omnia conferre, et quæ fuerit communis Patrum sententia ad Sanctissimum Patrem referre. Congregationibus generalibus non interveniunt scrutatores.

NOTARIUS Concilii, vi muneris, incumbit instrumenta conficere de iis omnibus quæ in publica sessione gesta fuerint. Ipsi, nisi pro aliqua causa speciali vocati fuerint, pariter non interveniunt congregationibus generalibus.

PROMOTORES ea pro Concilio peragere debent quæ procuratoris causarum in jure esse solent, ac proinde instare ut contra absentes, qui Concilio interesse tenentur nec absentiam suam legitime excusarunt, si fuerint contumaces, secundum formas juris procedatur; item in fine singularum sessionum solemni formula rogare ut de rebus in ea sessione gestis per notarios Concilii præsentibus authenticum instrumentum conficiatur; denique pro re nata alia etiam nomine Concilii procurare et agere quæ formam juris exigunt, de quibus, ubi necesse fuerit, suo tempore accipient mandata. Promotores non interveniunt congregationibus generalibus, nisi pro aliqua causa speciali vocati fuerint.

ASSIGNATORES LOCORUM, juxta indiculum Patrum qui eisdem traditus fuerit, Patres advenientes deducunt ad locum juxta tempus promotionis in suo cuique gradu convenientem; atque singuli in schedula propria adnotabunt quinam Patres in parte aulae Concilii sibi speciatim assignata reapse præsentibus fuerint, ut hac ratione constare possit numerus Patrum in sessione vel congregatione præsentium; eamque schedulam, singuli pro parte aulae sibi assignata, tradent secretario Concilii, ut nomina Patrum præsentium in album referri possint.

His de munere diversorum officialium Concilii prænotatis, ea quæ circa negotia Concilii sive in congregatione generali, sive in sessione publica ab iisdem agenda erunt, hoc modo et ordine distribuentur.

## I

*Pro congregatione generali.*

1° Secretarius juxta præsidum dispositionem curabit ut schemata decretorum preparata sive alia materia in congregatione generali discutiendæ singulis Concilii Patribus, opportuno tempore et loco, adhibitis necessariis cautelis, distribuantur.

2° Idem pariter curabit ut singulis Patribus dies et hora congregationis generalis innotescat; quod ita fiet, ut in quavis congregatione generali indicatur proxime sequens congregatio, tumque affligatur etiam ad valvas basilicæ Sancti Petri schedula indictionis proximæ congregationis generalis vel publicæ sessionis. Personalis intimatio non nisi in casibus extraordinariis locum habebit, ubi præsides necessarium judicaverint.

3° Secretarius, vel, eo impedito, subsecretarius sive etiam unus ex adjutoribus, in loco ad hoc a præsidibus designando et Patribus intimando, excipiet ac diligenter adnotabit ex ordine nomina eorum Patrum qui super aliquo decreto proposito vel materia discutienda in congregatione generali verba facere desiderant.

4° Dehinc præsidibus congregationis generalis indicem eorum qui nomina sua eum in finem dederunt, justo tempore exhibebit, ut debito ordine ad loquendum vocentur.

5° Si quæ in congregatione generali legenda vel promulganda fuerint, ad secretarium pertinet ea ex ambone legere.

6° In colligendis Patrum suffragiis, quotiescumque in congregatione generali ex præsidum jussu fieri debebit, secretarius cum subsecretario et adjutoribus operam interponet.

7° Ubi continget ut mutationes quædam leviores, in ipso consensu facile expediendæ, in aliquo decreto proposito desiderentur, quando necessarium vel opportunum visum fuerit, secretarius operam interponet ut mutationes istæ illico fiant, præsides hac in re adjuvando, aut ab iis qui mutationem ali-

quam desiderant, formam aptam quærendo eamve cum illis componendo.

8° Si autem graviores difficultates obmoventur, ita ut præsidibus ipsum decretum remittendum videatur ad aliquam deputationem, ea, sive per se sive per subsecretarium vel adjuutores, breviter et accurate adnotare studebit quæ maxime obstant approbationi, vel quæ adhuc desiderantur, ut ii ad quos pertinet, eorundem rationem, quantum par est, habere possint.

9° Ea in re adlaborabit, quantum fieri potest, ut emendationes, additiones, sive alias quascumque mutationes a Patribus qui eas desiderant ac proponunt, in scripto obtineat pro faciliiori et securiori earundem tractatione in examine super iis instituendo.

10° Dein secretarius juxta ordinationem præsidum congregationis generalis mittet in scripto ad præsidem ejus deputationis cui decretum aliquod aptandum vel reformandum assignatum fuerit, censuras Patrum, seu difficultates et observationes factas, quarum proinde in novo rei examine ratio habenda erit.

11° Processus verbales super hujusmodi novo examine aliqujus decreti vel materiae a secretario cujusvis deputationis facti et a præside ipsius deputationis approbati, quando examen istud finitum fuerit, una cum relatione forsitan adjungenda deferentur ad secretarium Concilii, ut inservire possint usui præsidum congregationis generalis, ac denique, re penitus terminata, ab eodem asserventur inter acta Concilii.

12° Secretarius Concilii providebit etiam ut uniuscujusque congregationis generalis processus verbalis fideli ac perspicuo summæ rerum in ea gestarum compendio habeatur, tam ex propriis ipsius atque subsecretarii adjuutorumve suorum adnotationibus, quam ex stenographorum, quos vocant, notis in communem scripturam translatis, cui, postquam approbatus fuerit a præsidibus, fidem faciet præsidum atque secretarii subscriptio.

## II

*Pro sessione publica.*

In sessionibus publicis ea quæ agenda sunt, diriguntur partim a prefecto caeremoniarum, partim a secretario.

1° Prefectus caeremoniarum dirigit ritus sacros a quibus fit initium sessionis publicæ, usquedum a cautoribus dictum fuerit : *Benedicamus Domino*, et ab aliis responsum : *Deo gratias*; factoque silentio, omnes resident Concilii Patres.

2° Dehinc incipit munus secretarii, qui, juxta mandata a Sanctissimo Domino nostro accepta, dirigit ordinem externum sessionis publicæ quoad negotia in ea pertractanda, ac proinde materiam in ultima congregatione generali sedulo preparatam suggerit agentibus in ipso Concilio, sive per semetipsum, sive per subsecretarium.

3° Proinde constitutiones, decreta et canones, aut quævis alia scripta quæ in publica sessione ex ambone legenda fuerint, secretarius bene ordinata præ manibus habebit, ut juxta mandatum Sanctissimi vel ipse legat, vel iis qui lectores prædestinati fuerint, tradenda Sanctissimo Patri subministret.

4° Quotiescumque decretum aliquod a Concilio adprobandum ex ambone lectum fuerit, subjuncta in fine ab eo qui tale decretum legit solemni formula an Patribus Concilii hoc decretum placeat, procedunt scrutatores suffragiorum bini ac bini, quibuscum notarii Concilii ita junguntur, ut duo scrutatores unum ex Concilii notariis adjunctum habeant. Hi vero munus colligendi Patrum suffragia ita obeunt, ut per quatuor principales aulae Concilii partes distributi terni simul (duo nempe scrutatores et unus Concilii notarius) accedant partem aulae sibi pro hac re assignatam; ibique singillatim eminentissimorum dominorum Cardinalium, itemque Patriarcharum suffragia exquirent juxta ordinem sedendi; Primatum vero, Archiepiscoporum, Episcoporum aliorumque Concilii Patrum singulorum suffragia rogabunt pariter juxta ordinem sedendi,

stantes in plano aulæ Concilii; singulorum autem suffragia accurate describent.

5° Cum in una ex prædictis aulæ partibus suffragia omnia collecta fuerint, duo isti scrutatores cum notario, qui suffragia in ea parte collegerunt, accedunt tabulam in medio positam; ibi suffragia collecta computantur, et refertur in Acta utrum omnibus, qui suffragia dederunt, decretum placuerit, an sint nonnulli quibus non placeat.

6° In digerendis atque numerandis Patrum suffragiis per scrutatores collectis secretarius præsto erit ut juxta formam antea pro diverso eventu deliberatam ea quæ ex computatione omnium suffragiorum proveniunt, scripto consignet; eamque suffragiorum summam rite consignatam scrutatores cum secretario ad solium accedentes subministrabunt Sanctissimo Patri, ut per supremam ejus auctoritatem accedat confirmatio et habeatur promulgatio.

7° Si agenda omnia in publica sessione peracta fuerint, promotores solemniter rogabunt notarios Concilii præsentés ut conficiant super omnibus et singulis in hac sessione Concilii gestis instrumentum vel instrumenta, quotquot fuerint necessaria.

8° Denique, his omnibus expletis, præfectus cæremoniarum ritus sacros in fine sessionis ex more adjungendos iterum pro suo munere diriget.

### III

#### *Pro Actis Concilii.*

1° Secretarius Concilii quæcumque scripta Concilio, sive ab ipsis Concilii Patribus exhibita sive aliunde missa, excipiet; cuivis accepto scripto numerum ex ordine dabit; ejusque argumentum brevibus verbis conceptum sub hoc numero registis Concilii inseret. Ipsum vero scriptum, accepto præsidum mandato, ei ad quem pertinet, tradet; ejusque usu ad finem perducto, cum tractatibus ea de re habitis, si litteris consignati fuerint, iterum recipiet.

2° Instrumenta publica, a notariis Concilii de singulis sessionibus confecta, secretario Concilii quamprimum tradenda ab eoque sedulo asservanda sunt.

3° Hæc omnia et alia quæcumque ad rem pertinentia monumenta, præsertim processus verbales, de quibus dictum fuit supra I, n. 11 et 12, ipse in Acta Concilii referet; quæ, in unum corpus collecta, ab ipso et a subsecretario ad fidem collectioni horum actorum faciendam in fine voluminis, vel, si plura fuerint, in fine singulorum voluminum, subscriptione propriæ manus et pontificio sigillo munientur.

---

## LIV

(20 février 1870)

Décret promulgué, par ordre du Souverain Pontife, dans la Congrégation générale du 22 février 1870. On y complète les décisions prises dans les lettres apostoliques *Multiplies inter* relativement à la discussion des projets présentés à l'examen des Pères.

Apostolicis litteris die 27 novembris anno proxime superioris editis, quarum initium *Multiplies inter*, Summus Pontifex ordinem generalem constituit in Vaticani Concilii celebratione servandum, in iisque, præter alia, certas quasdam regulas tradidit, quibus rationi disceptationum a Patribus habendarum consuleretur.

Jam vero ipse Sanctissimus Dominus propositum sibi finem facilius assequi cupiens, necnon rationem habens expostulationum quæ a plerisque Concilii Patribus haud semel exhibitæ sunt ex eo quod disceptationum conciliarium series in longum plus æquo protrahatur; ex apostolica sua sollicitudine quasdam peculiare pro congregationum generalium discussionibus tradere normas constituit, quæ, præstitutum generalem ordinem evolvendo, atque integram servando eam discussionum libertatem quæ catholice Ecclesiæ Episcopos deceat, pleniori